
Cod. Determ: DTP868077 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2222/2023

pubblicata il 28/11/2023 Reg. del Settore n. 86 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura:  n.  412/001  del  08/11/2023,  in  favore  della  ditta
Tipografia F.sco Chiappetta di F. Chiappetta & C. SNC, per la fornitura di
modulistica per registri di stato civile anno 2024, raccoglitori e timbri - CIG:
Z343CC909A.



Cod. Determ: DTP868077 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2222/2023

pubblicata il 28/11/2023 Reg. del Settore n. 86 / 2023

Settore  2 - SERV. DEMOGRAF. ELETT. PROTOCOLLO GEN.
ARCHIVIO ALBO PRET. NOTIF. URP

_________

ALESSANDRA PIETRAMALA
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura: n. 412/001 del 08/11/2023, in favore della ditta Tipografia F.sco

Chiappetta di F. Chiappetta & C. SNC, per la fornitura di modulistica per registri di stato
civile anno 2024, raccoglitori e timbri - CIG: Z343CC909A.

Il Direttore F.F.

Premesso che:

Con  determinazione  dirigenziale  n.  1936  del  19/10/2023,  è  stato  affidato  alla  ditta  Tipografia

F.sco  Chiappetta  di  F.  Chiappetta  &  C.  SNC,  con  sede  legale  in  Via  Caduti  di  Via  Fani,  158  -

Cosenza  -  Partita  IVA  01382170783  -  PEC:  tipografiachiappetta@pec.cdcare.it,  la  fornitura  di

modulistica  per  registri  di  stato  civile  anno  2024,  raccoglitori  e  timbri   e  si  è  proceduto

all'impegno della somma complessiva di € 2058,75 sul cap. 1070/0 (Impegno n. 2907/2023)  del

bilancio comunale;

Atteso che:

- la fornitura è stata regolarmente resa;

-  la  ditta  Tipografia  F.sco  Chiappetta  di  F.  Chiappetta  &  C.  SNC.  ha  trasmesso  la  fattura

elettronica:  n.  412/001  del  08/11/2023,  dell'importo  di  €  1687,50,  oltre  Iva  al  22%  pari  ad  €

371,25,  per  un  totale  complessivo  pari  ad  €  2058,75,  acquisita  al  Prot.  Gen.  dell’Ente  al  n.

83851  del  16/11/2023,  per  la  fornitura  di  modulistica  per  registri  di  stato  civile  anno  2024,

raccoglitori e timbri ;

- la sopraindicata fattura è stata validata dal Dirigente del Settore f.f.;

-  l’importo  di  €  2058,75,  Iva  inclusa  al  22%,  trova  capienza  nell’Impegno  n.   2907/2023  del

capitolo  1070/0  del  bilancio  comunale,  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  1936  del

19/10/2023;

Vista la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC;

Vista  la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari,  di  cui  all’art.  3  della  Legge  136  del

13/08/2010,  e successive modifiche e/o integrazioni,  effettuata  dal legale rappresentante  della

ditta in oggetto;

Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi della fattura è positiva; 

- Visto il Decreto Sindacale n. 5351 del 3/10/2023 con cui è stato affidato l’incarico di Dirigente

del  Settore 2 “Servizi demografici - Elettorale - Protocollo generale - Archivio - Albo pretorio on



Cod. Determ: DTP868077 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

line - Notifiche - Urp”

Tanto premesso;

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione

amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai  sensi  dell’art.  147  bis

comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il

presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al

responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;

di  liquidare,  alla ditta  Tipografia  F.sco Chiappetta  di  F.  Chiappetta  & C.  SNC,  con sede legale  in

Via  Caduti  di  Via  Fani,  158/A  -  Cosenza  -  Partita  IVA.  01382170783  -  PEC:

tipografiachiappetta@pec.cdcare.it,  la  fattura  elettronica  n.  412/001  del  08/11/2023,

dell'importo di € 1687,50, oltre Iva al 22% pari ad € 371,25, per un totale complessivo pari ad €

2058,75,  acquisita  al  Prot.  Gen.  dell’Ente  al  n.  83851  del  16/11/2023,  per  la  fornitura  di

modulistica per registri di stato civile anno 2024, raccoglitori e timbri ;

2.di evidenziare che il codice CIG relativo al servizio di cui all’oggetto è: Z343CC909A;

3.di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line

dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

4.di  disporre,  altresì,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  pubblicazione  delle  note

informative  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito

istituzionale, in coerenza con l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Copia del presente atto sarà trasmessa,  a cura del  Servizio  Archivio,  anche mediante procedura

informatica,  per  quanto  di  competenza  e/o  per  opportuna  conoscenza,  al  Settore  Settore  2  -

Servizi Demografici - Elettorale - Protocollo Generale - Archivio - Albo Pretorio On Line - Notifiche

- Urp e al Settore 13 - Programmazione - Risorse Finanziarie - Bilancio - Società Partecipate.



Cod. Determ: DTP868077 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura n. 412/001 del 08/11/2023
3 - File PDF NON PUBBLICATO - validazione fattura
4 - File PDF NON PUBBLICATO - dichiarazione tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore F.F.

Cosenza 22/11/2023 Alessandra Pietramala
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 27/11/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


